[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  08      »     02       2024                                                                                        № 60 -п
О предоставлении субсидии  некоммерческой

организации Хакасское республиканское отделение

Общероссийской  общественной организации

 «Российский Красный Крест»
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Сорск, в соответствии с решением Совета депутатов города Сорска от 22.12.2023 г. № 122  «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», постановлением администрации города Сорска от 17.08.2022г. № 393-п. «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика на территории муниципального образования города Сорска», постановлением администрации города Сорска от 29.12.2016г.№784-п (с изменениями) «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,  в целях возмещения затрат в связи с проведением мероприятий, направленных на предупреждение распространения туберкулеза среди наиболее уязвимых групп населения», заключением о возможности предоставления субсидии, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Предоставить субсидию в размере 206 000 (двести шесть тысяч) рублей  социально-ориентированной некоммерческой организации «Хакасское республиканское отделение Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»» за счет средств местного бюджета муниципального образования город Сорск  в рамках подпрограммы «Повышение роли некоммерческих организаций муниципального образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач развития города Сорска» муниципальной программы «Социальная политика на территории муниципального образования города Сорска».

2.
Руководителю отдела правового регулирования  заключить Соглашение о предоставлении субсидии с Хакасским республиканским отделением Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г..

3.
Заместителю главы города по финансовым и экономическим вопросам осуществлять финансирование субсидии в соответствии с заключенным Соглашением по коду бюджетной классификации 902 10 06 6820012800 630.

4.
Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и на официальном сайте администрации города Сорска.

5.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                     В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА